
                       

                PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA 
                  

                        ESTADO DE MINAS GERAIS 
  

                                                                                                      Praça Manoel Mendes de Carvalho, 164 Centro – ALAGOA – MG CEP 37.458-000  

                                                                                                                     Telefax (35) 3366 – 1448 | 1449                Site www.alagoa.mg.gov.br  

                                                                                                                                                    E-mail: prefeitura@alagoa.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA N0 044-A, de 04 de Novembro de 2020 

 

Nomeia Coordenadoria Municipal de Proteção e 

Defesa Civil - COMDEC 

 

O Prefeito  Municipal  de Alagoa no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do art. 3º da Lei nº 1.011 de 22 de Outubro de 2020, pela presente.      

Resolve: 

Art 1º - Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de 

Proteção e Defesa Civil – COMPDEC: 

 Sr. André Chaves Andrade - Coordenador Executivo. 

 Sr. André Salomão de Almeida - Secretário(a) Administrativo(a) 

 Sr. Augusto Ribeiro – Agente do Setor Operacional (Sec. Obras) 

 Sr. Luis Fernando Ribeiro – Agente Técnico (Sec. Assistência Social)  

 Sra. Maria Emília Correa Chaves Fonseca – Agente Técnico (Sec. Educação) 

 Sra. Maria Aparecida de Carvalho – Agente Técnico (Sec. Turismo) 

 Sr. Sebastião Mendes Pinto Neto – Agente Técnico (Sec. Saúde) 

 Sr. Ricardo de Souza Andrade – Agente Técnico (Sec. Agricultura, Pecuária e Meio 

Ambiente. 

 Sgto. PM Cláudio Donizete Leite (Polícia Militar) 

 

Art 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

AFIXE-SE, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE 

  

Alagoa,04 de Novembro de 2020. 

 

Juliano Diniz de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

http://www.alagoa.mg.gov.br/

		2021-01-26T14:35:38-0300
	JULIANO DINIZ DE OLIVEIRA:04054941656
	Eu sou o autor deste documento




